










# Weingut Martin Prüm

Weinkarte Nr. 130

## Ortsweine

2171		2021 Cuvee "L"		trocken	0,75 l	6,50 €	(8,67 €/l)
Nr. 1	Alk.: 10,5 % vol	Fruchtsäure: 6,4 g/l	Restsüße: 4,3 g/l		12 Flaschen	78,00 €	
1901		2019 Brauneberger Mandelgraben	Müller-Thurgau	trocken	0,75 l	6,20 €	(8,27 €/l)
Nr. 2	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 5,9 g/l	Restsüße: 2,9 g/l		12 Flaschen	74,40 €	
2101		2021 Brauneberger	Müller-Thurgau	trocken	0,75 l	6,70 €	(8,93 €/l)
Nr. 3	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 6,0 g/l	Restsüße: 2,4 g/l		12 Flaschen	80,40 €	
2139		2021 Brauneberger Mandelgraben	Kerner	feinherb	0,75 l	6,90 €	(9,20 €/l)
Nr. 4	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 8,5 g/l	Restsüße: 17,5 g/l		12 Flaschen	82,80 €	
2239		2022	Kerner	feinherb	0,75 l	6,90 €	(9,20 €/l)
Nr. 5	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 4,8 g/l	Restsüße: 14,8 g/l		12 Flaschen	82,80 €	





## Lagenweine

1547		2015 Brauneberger Klostergarten	Riesling	trocken	0,75 l	6,70 €	(8,93 €/l)
Nr. 6	Alk.: 11,0 % vol	Fruchtsäure: 8,7 g/l	Restsüße: 7,5 g/l		12 Flaschen	80,40 €	
2147		2021 Brauneberger Klostergarten	Riesling	trocken	0,75 l	7,40 €	(9,87 €/l)
Nr. 7	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 9,5 g/l	Restsüße: 9,0 g/l		12 Flaschen	88,80 €	
2248		2022 Brauneberger Klostergarten	Riesling	Kabinett	0,75 l	9,90 €	(13,20 €/l)
Nr. 8	Alk.: 7,5 % vol	Fruchtsäure: 10,0 g/l	Restsüße: 57,9 g/l		6 Flaschen	59,40 €	
2149		2021 Brauneberger Klostergarten	Riesling	Spätlese	0,75 l	9,90 €	(13,20 €/l)
Nr. 9	Alk.: 8,0 % vol	Fruchtsäure: 9,8 g/l	Restsüße: 56,7 g/l		6 Flaschen	59,40 €	


## Große Lage

1758		2017 Brauneberger Juffer	Riesling	trocken	0,75 l	11,90 €	(15,87 €/l)
Nr. 10	Alk.: 12,0 % vol	Fruchtsäure: 8,4 g/l	Restsüße: 6,2 g/l		6 Flaschen	71,40 €	
1858		2018 Brauneberger Juffer	Riesling	trocken	0,75 l	12,90 €	(17,20 €/l)
Nr. 11	Alk.: 13,0 % vol	Fruchtsäure: 4,8 g/l	Restsüße: 4,9 g/l		6 Flaschen	77,40 €	
1754		2017 Brauneberger Juffer	Riesling	feinherb	0,75 l	12,50 €	(16,67 €/l)
Nr. 12	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 7,9 g/l	Restsüße: 16,7 g/l		6 Flaschen	75,00 €	


## Große Lage

1854	2018 Brauneberger Juffer	Riesling	feinherb	0,75 l	12,70 €	(16,93 €/l)
Nr. 13	Alk.: 12,5 % vol	Fruchtsäure: 6,0 g/l	Restsüße: 15,9 g/l	6 Flaschen	76,20 €	
2261 	2022 Kestener Paulinshofberger	Riesling	Kabinett	0,75 l	10,90 €	(14,53 €/l)
Nr. 14	Alk.: 8,0 % vol	Fruchtsäure: 7,0 g/l	Restsüße: 50,5 g/l	6 Flaschen	65,40 €	
2161 	2021 Kestener Paulinshofberger	Riesling	Spätlese	0,75 l	12,90 €	(17,20 €/l)
Nr. 15	Alk.: 8,0 % vol	Fruchtsäure: 10,3 g/l	Restsüße: 68,1 g/l	6 Flaschen	77,40 €	
2251 	2022 Brauneberger Juffer	Riesling	Spätlese	0,75 l	14,90 €	(19,87 €/l)
Nr. 16	Alk.: 8,0 % vol	Fruchtsäure: 6,9 g/l	Restsüße: 59,8 g/l	6 Flaschen	89,40 €	
2255 	2022 Brauneberger Juffer	Riesling	Auslese	0,75 l	19,50 €	(26,00 €/l)
Nr. 17	Alk.: 8,0 % vol	Fruchtsäure: 7,2 g/l	Restsüße: 100,4 g/l	6 Flaschen	117,00 €	
1855	2018 Brauneberger Juffer	Riesling	Auslese Goldkapsel	0,75 l	19,50 €	(26,00 €/l)
Nr. 18	Alk.: 9,0 % vol	Fruchtsäure: 6,2 g/l	Restsüße: 149,1 g/l			

## Sekt und Secco



1926	2019 Sekt	Riesling	trocken	0,75 l	14,90 €	(19,87 €/l)
Nr. 19	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 8,4 g/l	Restsüße: 18,1 g/l	6 Flaschen	89,40 €	
2102 	2021 Secco Cuvee		trocken	0,75 l	7,50 €	(10,00 €/l)
Nr. 20	Alk.: 10,5 % vol	Fruchtsäure: 6,1 g/l	Restsüße: 20,6 g/l	6 Flaschen	45,00 €	
2103 	2021 Secco "R"	Riesling	trocken	0,75 l	8,00 €	(10,67 €/l)
Nr. 21	Alk.: 11,0 % vol	Fruchtsäure: 9,7 g/l	Restsüße: 25,1 g/l	6 Flaschen	48,00 €	
2004	2020 Secco Rosé	Spätburgunder	trocken	0,75 l	8,20 €	(10,93 €/l)
Nr. 22	Alk.: 12,0 % vol	Fruchtsäure: 6,3 g/l	Restsüße: 19,5 g/l	6 Flaschen	49,20 €	

## Rotwein und Rosé

1992	2019 Rotwein *	Spätburgunder	trocken	0,75 l	11,90 €	(15,87 €/l)
Nr. 23	Alk.: 13,5 % vol	Fruchtsäure: 5,5 g/l	Restsüße: 0,1 g/l	6 Flaschen	71,40 €	
2092	2020 Rotwein *	Spätburgunder	trocken	0,75 l	12,20 €	(16,27 €/l)
Nr. 24	Alk.: 13,5 % vol	Fruchtsäure: 5,5 g/l	Restsüße: 0,1 g/l	6 Flaschen	73,20 €	
2194 	2021 Rosé	Spätburgunder		0,75 l	8,50 €	(11,33 €/l)
Nr. 25	Alk.: 11,5 % vol	Fruchtsäure: 8,3 g/l	Restsüße: 15,1 g/l	6 Flaschen	51,00 €	

\* wir empfehlen unsere Rotweine vor dem trinken zu dekantieren.

# Alkoholfrei

2112		2021 Traubensaft naturtrüb	0,7 l	5,40 €	(7,71 €/l)
Nr. 26	100 % Saft	Mindestens haltbar bis: 31.12.2025	12 Flaschen	64,80 €	
2114		2021 Traubenschorle naturtrüb	0,33 l	2,50 €	(7,58 €/l)
Nr. 27	60 % Saft, Wasser, Kohlensäure	Mindestens haltbar bis: 31.12.2025	6 Flaschen	14,00 €	

## Bio-Weingut & Gästehaus Martin Prüm

Doris, Lisa, Frank, Michael und Martin Prüm  
Im Neudorf 5 - 7, 54472 Brauneberg  
06534 8324, Fax: 06534 18278  
martin-pruem@web.de, martin-pruem.de

Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.  
Alle Weine, Sekt und Secco enthalten Sulfite.



Alle unsere Weinberge bewirtschaften wir seit 2018 nach den Vorgaben der EU-Bio-Verordnung. Ökokontrollstelle DE-ÖKO-039.  
Seit 2021 dürfen wir, nach einer dreijährigen Umstellungszeit, das EU-Bio-Siegel und das gleichwertige deutsche Bio-Siegel auf dem Etikett verwenden.  
Seit 2022 arbeiten wir in allen unseren Weinbergen biodynamisch und gehören dem *demeter*-Verband an.



Bitte geben Sie uns unsere leeren Wein-, Secco- und Traubensaftflaschen im Originalkarton zurück, wir können diese wiederverwenden!  
Auch die Korken der leeren Flaschen nehmen wir gerne wieder zurück und kümmern uns um deren Recycling.  
Sektflaschen können wir nicht wiederverwenden. Daher Sektflaschen bitte zum Glascontainer.



Die Versandkosten betragen 9,00 € pro Bestellung innerhalb Deutschlands. Versand in das EU-Ausland auf Anfrage möglich.  
Ab einem Warenwert von 250 € liefern wir versandkostenfrei.  
An Wintertagen mit Dauerfrost wird der Versand auf frostfreie Tage verschoben.  
Eine freie Sortierung ist möglich. Bei NEUKUNDEN bitten wir um Vorkasse.  
MwSt. und Verpackung sind in den Preisen enthalten. Beim Sekt zusätzlich auch die Sektsteuer von 1,02 € je Flasche.



Zahlungsbedingungen: 3 Wochen nach Rechnungsdatum.

Bankverbindung:

Sparkasse Mittelmosel • IBAN DE50 5875 1230 0080 0049 22 • BIC MALADE51BKS  
Postbank • IBAN DE61 3701 0050 0098 8975 05 • BIC PBNKDEFF



Facebook

folgt uns auf



Instagram